АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2012 1687

г. Кирово-Чепецк

О  внесении  и  утверждении  изменений  в  долгосрочную  муниципальную

целевую  программу  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической

эффективности  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  на  2011-2015  годы».

На  основании  постановления  администрации  муниципального  образо-

вания  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  24.04.2009  №638 «О

разработке, формировании  и  реализации  муниципальных  программ  на  тер-

ритории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области» ( в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  обра-

зования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  06.07.2010  №1319,

от 31.08.2010 №1201),  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в  долгосрочную  муни-

ципальную  целевую  программу  «Энергосбережение  и  повышение  энергети-

ческой  эффективности  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  на  2011-2015  годы»,  утвержденную  постанов-

лением  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  от  02.07.2010  №1297 ( с  изменениями,  внесен-

ными  постановлениями  администрации  муниципального  образования  «Го-

род  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от 10.06.2011 №1232, от 29.07.2011

№1676) (далее –Программа):

1.1.  Изложить  приложение  «Перечень  мероприятий  программы»  в

редакции  согласно приложению. Прилагается.

1.2. В Паспорте  Программы  в  разделе «Объемы  и  источники  финан-

сирования  Программы  и  в  разделе  Программы «Обоснование  ресурсного

обеспечения  Программы  » :

- число  «156580»  заменить  на  число  «97715»,

- число «16780»  заменить  на  число  «14785»,

- число «139800»  заменить  на  число  «82930»,

- число  «15600»  заменить  на  число  «9200»,

- число  «1180»  заменить  на  число «5580».

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования.

Глава администрации  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  В.Г. Жилин

Приложение к постановлению админи-

страции муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области от 04.07.2012 №1687

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п
Решаемая задача Наименование мероприятия

Источники фи-

нансирования

Объёмы финансирования (тыс. руб.) Исполнители и

участники всего 2011 2012 2013 2014 2015

1

Повышение эффективности

использования энергетических

ресурсов в жилищном фонде, в

том числе повышение уровня

учёта используемых энергоре-

сурсов

Оснащение МКД коллективными (об-

щедомовыми) приборами учёта, жилых

помещений в МКД индивидуальными

квартирными (для коммунальных

квартир) приборами учёта

местный бюд-

жет
9 200,0 0,0 4 600,0 4 600,0     Администрация горо-

да, управляющие и

ресурсоснабжающие

организации (по со-

гласованию)

собственники

помещений в

МКД

82

930,0
0,0

41

400,0

41

530,0

2

Повышение эффективности

использования энергоресурсов

в системах коммунальной ин-

фраструктуры, в том числе со-

кращения потерь при передаче

Реализация программ энергосбереже-

ния и повышения энергетической эф-

фективности организаций коммуналь-

ного комплекса (ОКК)

собственные

средства ОКК

Администрация горо-

да, организации ком-

мунального комплек-

са (по согласованию)

Выявление  бесхозяйных объектов

недвижимого  имущества,  используе-

мого  для  передачи  энергоресурсов,

постановка  их  на  учет,  признание

права  муниципальной  собственности,

организация  порядка  управления

такими  бесхозяйными

объектами

местный бюд-

жет
180,0 100,0 50,0 30,0

3

Стимулирование  производите-

лей  и потребителей энергоре-

сурсов, организаций, осу-

ществляющих

передачу  энергоресурсов. про-

водить  мероприятия  по

энергосбережению  и  повыше-

нию энергетической эффектив-

ности

Согласование производственных и

инвестиционных программ энерго-

снабжающих предприятий и ОКК при

условии наличия программ энергосбе-

режения и повышения энергетической

эффективности

не требуется

Администрация горо-

да, организации ком-

мунального комплек-

са (по согласованию

4

Энергосбережение в транс-

портном комплексе, увеличе-

ние числа транспортных

средств с высоким классом

энергоэффективности

Энергосбережение на объектах муни-

ципального общественного транспор-

та, в том числе замещение бензина

сжиженным газом

местный бюд-

жет
1 000,0       500,0 500,0 Администрация горо-

да, автотранспортные

предприятия (по со-

гласованию)
внебюджетные

источники

5

Сокращение расходов местного

бюджета н обеспечение энер-

горесурсами муниципальных

учреждений, в том числе по-

вышение уровня учёта энерго-

ресурсов

Реализация программ энергосбереже-

ния и повышения энергетической эф-

фективности муниципальных учре-

ждений

сметы расходов

муниципальных

учреждений

4 405,0 0,0 4 405,0

Муниципальные

учреждения (по со-

гласованию)

6
Повышение эффективности

пропаганды энергосбережения

Информирование  населения, органи-

заций  и  предприятий  по  вопросам

энергосбережения  и  повышения

энергетической  эффективности  в

средствах массовой  информации,  ор-

ганизация   участия  в  семинарах,  вы-

ставках  по  энергосбережению  заин-

тересованных  лиц

не требуется
Администрация горо-

да

Общий объём финансирования по Программе:
97

715,0
100,0

50

455,0

46

160,0
500,0 500,0

в том числе:
местный бюд-

жет

14

785,0
100,0 9 055,0 4 630,0 500,0 500,0

собственники

помещений в

МКД

82

930,0
0,0

41

400,0

41

530,0